
 

 

Naszym celem jest dobro pacjenta! 

 

Dzisiejszy dzień bez wątpienia jest bardzo ważnym dniem dla jasielskiej 

służby zdrowia. Wpisze się na karty historii ochrony zdrowia w powiecie 

jasielskim. 

Dzisiaj, 3 kwietnia 2024 r., po wielu długich i trudnych chwilach, oddajemy do 

użytkowania jedną z największych inwestycji w dziejach powiatu - Centrum 

Zdrowia Psychicznego Szpitala Specjalistycznego w Jaśle. 

Dzisiejszy dzień to również okazja, aby podziękować wszystkim tym, 

którzy przyczynili się do realizacji tego projektu: polskiemu rządowi na czele z 

Premierem Mateuszem Morawieckim, parlamentarzystom, Pani Wojewodzie i 

jej pracownikom, pracownikom szpitala, radnym i służbom starostwa. 

Oddział Psychiatryczny wiele lat czekał na ten moment, bo rzeczywiście 

warunki na nim odbiegały od standardów.  

Dziś jest to miejsce na wskroś nowoczesne i możemy być z niego wszyscy 

dumni. Pacjenci i personel będą mogli wreszcie pracować w warunkach 

godnych czasów, w pięknym otoczeniu. To bardzo ważne, bo pacjentów 

potrzebujących skutecznej pomocy we współczesnym, pędzącym świecie jest 

coraz więcej i ważnym jest, aby powracali oni do „normalnego życia” w 

możliwie jak najlepszych warunkach. 

Obecna siedziba Oddziału Psychiatrycznego mieści się w ponad 100-

letnim budynku, który kiedyś pełnił rolę bursy, w okresie I wojny światowej 

obiekt był szpitalem wojskowym, a w okresie II wojny światowej stał się 

siedzibą gestapo. W jego piwnicach męczono i mordowano polskich patriotów. 

Ślady po tych tragicznych wydarzeniach możemy do dzisiaj oglądać w dwóch 

pomieszczeniach piwnic. 

Pomimo iż budynek jest piętrowy, brak windy nie pozwalał korzystać z 

piętra, a do celów medycznych mógł być wykorzystywany tylko parter. 

Warunki są tam bardzo trudne. Zgodnie z ekspertyzą Komendanta 

Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie z 2009 roku, 

dotyczącą warunków ochrony przeciwpożarowej, konieczne do użytkowania 

obiektu było m. in.: 

- wykonanie dodatkowej klatki schodowej od strony południowej budynku, 

- wykonanie wewnętrznej sieci hydrantowej, 

- uzyskanie zgody Wojewódzkiego Komendanta PSP na wykorzystanie 

istniejącej klatki schodowej nie spełniającej przepisów. 

Z racji tego, że budynek co prawda nie jest wpisany do rejestru zabytków, ale 

figuruje w ewidencji zabytków Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i 



 

 

Miasta Jasła, konieczne były uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem 

Zabytków wszelkich prac i remontów, także przy pozwoleniu na budowę. 

10 marca 2017 roku Zarząd Powiatu w Jaśle powołał komisję, która dokonała 

oględzin budynku i potwierdziła, że obiekt wymaga kapitalnego remontu, 

m.in. szeroko pojętej termomodernizacji, dostosowania go do przepisów 

ochrony przeciwpożarowej oraz do wymogów, jakim powinny odpowiadać 

pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą dla 

oddziałów psychiatrycznych.  

Niemożliwe było wykorzystanie pierwszego piętra (z powodu braku windy) na 

Poradnie Zdrowia Psychicznego i Poradnie Leczenia Uzależnień oraz na 

Oddział Dzienny Psychiatryczny. 

W 2017 roku Szpital Specjalistyczny w Jaśle zlecił firmie „FROFORMA 

ARCHITEKTURA” z Krakowa wykonanie koncepcji programowo - 

przestrzennej przebudowy budynku w celu dostosowania do potrzeb Oddziału 

Psychiatrycznego wraz z Poradnią Zdrowia Psychicznego, Poradnią Leczenia 

Uzależnień i Odziałem Dziennym Psychiatrycznym. Koszt przebudowy został 

oszacowany na kwotę brutto 8 991 300 zł. 

W tym samym roku szpital próbował uzyskać dotację z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (ponad 1 mln zł) na 

termomodernizację budynku, lecz takiego dofinansowania nie otrzymał. 

W związku z tym oraz ze względu na inne przesłanki, m.in. odległość, 26 

czerwca 2019 roku Zarząd Powiatu podjął decyzję o budowie nowego budynku 

oddziału, zlokalizowanego przy Szpitalu Specjalistycznym w Jaśle, w ramach 

zadania pn. „Rozbudowa Szpitala Specjalistycznego w Jaśle Etap I – Oddział 

Psychiatryczny z Poradniami”.  

11 września 2019 r. Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu do 

uwzględniania przedmiotowego zadania w projekcie zmiany Uchwały 

budżetowej na 2019 rok oraz w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Rada Powiatu, Uchwałą Nr XVI/112/2019 z dnia 30 września 2019 r., 

przyznała szpitalowi na ten cel dotacje: w 2019 r – 30 000 zł, w 2020 r. – 3 000 000 

zł, w 2021 r. – 5 000 000 zł, w 2022 r. – 5 000 000 zł. 

30 grudnia 2019 r. Zarząd zobowiązał szpital do zlecenia wykonania 

koncepcji architektoniczno-budowlanej. Koncepcja, którą wykonała firma 

Marzena Ulak - Opalska MAUHAUS Pracowania Projektowa z Krakowa, była 

podstawą do rozpisania przetargu na wykonanie dokumentacji projektowej. 

W lipcu 2020 roku dokumentację tę wykonała firma PROFIL Jolanta Nowak 

z  Gliwic. 



 

 

31 sierpnia 2020 roku Zarząd Powiatu w Jaśle złożył, za pośrednictwem 

Wojewody Podkarpackiego, wniosek do Premiera Mateusz Morawieckiego, o 

dofinansowanie zadania z rezerwy celowej budżetu państwa. 

 9 czerwca 2021 roku została podpisania umowa pomiędzy Wojewodą 

Podkarpackim Ewą Leniart a Powiatem Jasielskim, reprezentowanym przez 

Zarząd Powiatu, na dofinasowanie w kwocie 12 709 000 zł. 

25 czerwca, Uchwałą NR XLVI/310/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Jasielskiego na lata 2016-2027, Rada 

wprowadziła przyznane środki z rezerwy celowej budżetu państwa do WPF, w 

następujący sposób: w 2021 r. – 2 243 196 zł, w 2022 r. – 5 233 313 zł, w 2023 r. – 

5 233 311 zł. 

Jeszcze w lipcu 2021 roku zostało wszczęte postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych. W postepowaniu 

wpłynęło 5 ofert (ceny ofert wahały się od 17 994 595 zł do 21 075 149 zł). Na 

wykonawcę wybrano firmę JTB Spółka z o.o. z Gorlic, za kwotę 17 994 595 zł. 

Trwająca pandemia Covid-19 spowodowała, że wydłużył się termin 

realizacji inwestycji. 

Dodam, że całkowity koszt jej realizacji (dokumentacja projektowa, roboty 

budowlane wraz z dostawą wyposażenia) to 21 655 745 zł, w tym 12 709 820 zł 

– z budżetu państwa, 7 038 114 zł – z budżetu Powiatu Jasielskiego, 1 907 811 

zł – z budżetu szpitala. 

Jak już powiedziałam, co wynika też z przedstawionego harmonogramu, 

droga do osiągnięcia celu, jakim była nowa siedziba Oddziału Psychiatrii była 

długa i żmudna. Jednak Zarządowi Powiatu i Radzie Powiatu w Jaśle 

przyświecał cel, aby zapewnić pacjentom godne warunki pobytu i leczenia oraz 

poprawić warunki pracy personelu medycznego i technicznego.  

Udało się. Nowopowstałe Centrum Zdrowia Psychicznego to budynek na 

miarę XXI wieku. W jednym miejscu mieścić się będzie poradnia 

psychiatryczna, poradnia terapii uzależnień, pobytu dziennego, świetlice, czyli 

całe zaplecze, które powinno być przy takim oddziale i w ogóle przy Centrum 

Zdrowia Psychicznego.  

Takie rozwiązanie pozwoli nieść kompleksową pomoc pacjentom, poprawiając 

ich komfort i bezpieczeństwo. 

 

 

 


